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Ne pergjigje te shkreses suaj me numer 140/15 prot dhe e protokolluar protokolluar

nga ana jone me nr 906 prot dt 31/07/2015 ju informojme si me poshte vijon:

1.

Gjate vitit 2010 jane trajtuar 90 familje nga keto 40 familje jane trajtuar me banesa nga
EKB (Enti Kombetare i Banesave) dhe 50 familje jane trajtuar me kredi me 3% interes
nga BKT (Banka Kombetere Tregtare)

Gjate vitit 2014 kane aplikuar per tu trajtuar me banesa sociale 73 familjare nga ku 47

familje kane aplikuar per tu trajtuar me kredi me 3% interes si dhe 26 familje kane
aplikuar per tu trajtuar me strehim me banesa sociale me qera.

Gjate vitit 2014 nuk kemi bere shperndarjen e asnje programi social.

Persa 1 perket programit social te strehimit “paisje e truallit me infrastrukture” nuk eshte
zbatuar sepse nuk kemi truall te paisur me infrastructure.

Persa i perket familjeve rome si dhe familjet te cilat kane banuar ne banesat ish prone
private jane mare me prioritet ne sistemin e pikezimit e miratuar nga Keshilli Bashkiak
Kavaje.

Buxheti per vitin 2015 eshte 500 000 leke per shlyerjen e kredis se dy banesave sociale
me qera.

Nuk eshte bere akoma buxheti i Bashkise kavaje per vitin 2016 prandaj dhe nuk mund tju
kthejm pergjigje persa i perket buxhetit qe mund te kene programet e strehimit per vitin
2016. '

Nuk kemi bere asnje aplikim prane Ministrise se Zhvillimit Urban dhe Turizmit per te
perfituar nga programi social i grantit te vogel i destinuar per strehimin e familjeve rome.
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